秋葉区自治協議会 第２部会×満日コミュニティ協議会
新たな移動手段の検討会 第 1 回打合せ議事録

１．開催日時 2021 年 12 月 16 日(木) ９：30～11：00
２．開催場所 満日コミュニティセンター
３．出席者 満日コミュニティ協議会 会長、事務局次長
        民生委員・児童委員 満願寺担当：田中、七日町担当：山田

 秋葉区自治協議会 蓮沼、大貫、保科、高橋
秋葉区役所 地域総務課 白井主査

 秋葉区社会福祉協議会 （高橋次長）、宮越
４．議 題

（１）七日町・満願寺各町内会の説明状況について
・各町内とも生活交通支援の趣旨を理解し、良いことだと思っている。
・アンケートは、町内会が全戸に配付し回収する。

（２）アンケート調査項目について
・前回のアンケート素案を基に調整を行った。

  ・高齢者等でアンケート記入が難しい場合、民生委員が友愛訪問時、代筆に協力する。
  ・アンケートの配布部数について
    七日町町内会 235 部、満願寺町内会 135 部、民生委員 各 15 部の計 400 部
（３）スケジュールについて

・メールにて 12 月 21 日までアンケートを送信し、各自精査
・12 月 24 日 田中自治協委員にアンケート、封筒各 400 部を手渡し。
・1 月 31 日までに各町内会でアンケートを回収し満日コミ協が区役所地域総務課に

提出する。
・2 月上旬、アンケート分析を外部に調査依頼する。

５．次回開催予定
   アンケート調査分析終了後、別途開催日を調整。